⁴⁷ Muhaimin Iqbal, *Op.Cit*, h. 9

⁴⁸ *Ibid*, h. 10

⁴⁹ *Ibid*, h. 9

ketetapan Rasulullah *Shalallahu ,,alaihi wa sallam*. Khalifah Umar, selain mengukuhkan standar berat yang diberlakukan Rasulullah *Shalallahu ,,alaihi wa sallam*, juga mengubah corak fisik koin perak, menjadikan koin yang berciri Islam, pada 18 H (639-40M). Corak koin Dirham yang masih berdasarkan pola Persia oleh Khalifah Umar ditambah huruf Arab dengan lafal “*Alhamdulillah*” sebagian yang lain dengan lafal “*Rasulullah*”, atau “*La Ilaha illa Allah*” serta *Bismillah*” dan sebagian lagi dengan kata “*Umar*”.

STATUS : BERAKREDITASI

Kampus FAI-UMJ, Jln. KH. Ahmad Dahlan Ciputat, Jakarta Selatan
Telepon/Fax (021) 7441887, Homepage : <http://fai.umj.ac.id/>
E-mail : faiumj@gmail.com. Kode Pos 15419

Nomor : 05 /F.6-UMJ/V/2018
Lamp : 1 (satu) bundel
Hal : *Bimbingan Skripsi Mahasiswa*

Jakarta, 21 Sya'ban 1439 H
7 Mei 2018 M

Yth.
Bapak. Drs. Anshori, M.A.
Dosen Pembimbing Skripsi
Fakultas Agama Islam UMJ
di
tempat

Assalamu'alaikum W.W.

Pimpinan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Jakarta mengharapkan kesediaan Bapak untuk menjadi pembimbing penulisan skripsi bagi mahasiswa :